
令和５年 1２月９日（金）発行 

 

 

 

 

■ お願い ■ 

 今週は、教育相談にご来校いただきありがとうございました。 

その中で、お伝えした方もいらっしゃいますが、ここで改めて全体にもお伝えいたします。 

谷原中学校に入学して、早いものですでに 9 か月が過ぎようとしています。生徒たちはとてもたくましく心身

ともに成長してきました。それに伴い、スカート丈やズボンの長さが短くなっている生徒を見かけるようになり

ました。谷原中では女子のスカート丈は、「膝にかかる程度とする（短すぎない）。」としております。 

お手数をおかけしますが、冬休み中にスカート丈やズボンの長さの確認をお願いいたします。 

年末年始、何かとご多用中とは存じますが、よろしくご協力ください。 

■青木
あ お き

彩菜
あ や な

先生 紹介■ 

新しく青木先生、加藤先生が赴任されましたので、紹介します。 

 

 

 

 

 

 

■加藤
か と う

竜吾
りゅうご

先生 紹介■ 

 

 

 

 

 

 

■当面の予定■ 
日付 主な予定 給食 

１２月１２日(月) オンライン朝礼 ①学活 ⑥総合 ○ 

１０月１３日(火) 避難訓練 ○ 

１０月１４日(水) ⑤道徳 ○ 

１０月１５日(木) ⑥総合 ○ 

１０月１６日(金)  ○ 

練馬区立谷原中学校 令和４年度 第１学年 学年だより 

か け は し No.30 

みなさん、こんにちは。島野先生に代わり、養護教諭としてしばらくの間、勤

務させていただきます、青木彩菜です。 

趣味はフットサルや読書などです。学生のときは陸上部に所属していました。あ

と猫が大好きです。もしケガをしたり、体調がすぐれなかったりするときには、

遠慮なく保健室に来てくださいね。明るく開かれた保健室にできるよう、私もみ

なさんと一緒に勉強していきたいと思います。これからよろしくお願いします。 

11月からお世話になることになりました加藤竜吾と申します。教科

は数学で月曜日に B組、D組、E組の一部のクラスを担当します。この

3月までは都立高校の教員でした。田柄高校にいましたので、サッカー

部で交流させていただいた生徒もいると思います。谷原中の生徒は、朝

礼でもしっかり取り組まれている姿を拝見し、感動しました。 

今年度末までですが、どうぞよろしくお願いいたします。 



 


